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dKII L13 Aktiivtöö: SPORDITURNIIR

Soovituslik aeg: 30 minutit ettevalmistust + turniiri korraldamine.

Ainetunnid ja teemad:
•	 Kehaline kasvatus: käitumine spordivõistlusel ja tantsuüritustel.

Lõimingu võimalused: inimeseõpetus, klassijuhatajatund.

Eeldatavad õpitulemused: 
•	 Õpilane oskab korraldada lihtsamat sporditurniiri. 
•	 Õpilane selgitab täpsete reeglite, ausa mängu põhimõtete ja turvalisuse vajalikkust 

spordivõistlustel .
•	 Õpilane teab tema poolt korraldatava turniiri spordiala reegeid. 
•	 Õpilased väärtustavad koostööd spordiürituste korraldamisel.

Vajalikud vahendid: vajalik spordiinventar ettevalmistatud ürituse läbiviimiseks.

Töökäik: 

0–10 minutit
•	 Paluge õpilastel üksmeelselt välja valida 1–2 spordiala, milles nad sooviksid paralleelklassidega 

sportliku turniiri või sportmängu korraldada. Kui üksmeelele on raske jõuda, võib proovida 
hääletamist – tahvlile kogutakse kõik pakutud alad ja igal õpilasel on kaks häält, mis antakse 
vastava ala taha kriipse tõmmates. Oma hääled võib anda samale või erinevatele spordialadele.

10–25 minutit
•	 Kui spordialad on valitud, lepitakse kokku turniiri toimumise aeg ja koht. Koos kirjeldatakse, 

milline peaks üritus olema, et see oleks kõigi jaoks tore ja huvitav. Mõeldakse, mida on veel 
vaja turniiri korraldamiseks teha, ja jagatakse ülesanded: korralduslikud küsimused, kutse 
koostamine ja edastamine, diplomite ettevalmistamine jne. Ülesanded kirjutatakse üles, iga 
tegevuse juurde lisatakse vastutaja ja tähtaeg.

25–35 minutit
•	 Koos pannakse kirja võistluste reeglid: mängu/võistluse aeg, osavõtjate arv, punktide lugemise 

kord jne. Oluline on, et reeglid oleksid kirjalikult vormistatud.
•	 Õpetajal on ülesande juures oluline roll protsessi jälgimisel ja toetamisel. Kindlasti on vajalik 

jälgida turniiri turvalisust. Turniiri läbiviimiseks ja kohtunikuks võib paluda appi kehalise 
kasvatuse õpetaja või mõne lapsevanema. Turniiri lõppedes võiks igale mängijale olla tänukiri 
või diplom.

•	 Turniirijärgselt arutage ühiselt, et mida õpiti spordivõistluse korraldamisest: täpsete reeglite 
vajalikkus, ausa mängu põhimõtete arvestamine, turvalisus, koostöö jms.

 

Idee: ühe võimalusena võib välja pakkuda frisbee turniiri, vt http://www.frisbee.ee/.

 

Idee: hea võimalus kaasata lapsevanemaid, kes aitaksid turniiri korraldada.

http://www.frisbee.ee/
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